
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

a

AIR Bank, a.s..

(objednatel a dodavatel se dále označují společně též jen jako „smluvnístrany").

1.1 Úvodní ustanovení

Předmět smlouvy2.

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele jeho jménem a na jeho účet.

str. 1/6

Spoluřinancováno 
Evropskou unií

město Sokolov,
IČO 00259586, DIČ CZ00259586,
zastoupené starostou Mgr. Petrem Kubišem, 
se sídlem Sokolov, Rokycanova 1929, PSČ 356 01, 
(dále jen „objednatel")

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

přepisů (dále jen „o. z.").

w

Domovníci preventistÉ Sokolov, reg.č. CZ.03.02.01/00/22_018/D0Q1099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov

Bc. Radkou Vaňasovou, MBA
IČO 
se sídlem 19000 Praha 9, Nad Krocínkou 
19/403, 
bankovní spojení: 
pobočka Praha 9,
číslo účtu: 
která není plátce DPH,
(dále jen „dodavatel")

1.2 Objednatel má v úmyslu realizovat projekt s názvem „Domovníci preventisté Sokolov", registrační 
číslo CZ.03.02.01/00/22_018/0001099, v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus(dále Jen 
„Projekt").

1.3 Objednatel má zájem na řádném řízení Projektu a všech činností s ní související, a tedy i na řádném 
výkonu funkce projektového manažera Projektu a finančního manažera Projektu.

1.4 Účelem této smlouvy je naplnění potřeby objednatele spočívající v řádném výkonu funkcí 
projektového manažera Projektu a finančního manažera Projektu.

1.5 Dodavatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s rozsahem, povahou a specifikací předmětu plnění 
podle této smlouvy a že mu jsou známy veškeré právní, technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k řádnému plnění této smlouvy.

1.6 Dodavatel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky podle této smlouvy, je 
dostatečně odborně způsobilý k plnění jejího předmětu, tj. je odborníkem ve smyslu § 2950 o. z., 
pokud jde o předmět smlouvy, a je oprávněn ji uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a k okamžiku 
uzavření této smlouvy nebyl na jeho majetek prohlášen konkurs, nedošlo k jeho zamítnutí pro 
nedostatek majetku ani k zamítnutí insolvenčního návrhu proto, že jeho majetek nepostačoval k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, není v likvidaci a nemá daňové nedoplatky na území České 
republiky ani v zemi sídla nebo místa podnikání či bydliště.



Termín provedení služeb a doba trvání smlouvy3.

Odměna a platební podmínky4.

str. 2/6

4.1 Odměna dodavatele za výkon činností podle této smlouvy se sjednává ve výši 13.000,- Kč měsíčně. 
Nabyde-li tato smlouva účinnosti později než k prvnímu dni kalendářního měsíce nebo bude 
ukončena dříve než k poslednímu dni kalendářního měsíce, náleží dodavateli poměrná část odměny 
za první, resp. poslední kalendářní měsíc trvání smlouvy.

4.2 Záloha nebude po dohodě smluvních stran poskytnuta.
4.3 Odměnu bude objednatel dodavateli platit měsíčně na základě jím vystaveného řádného daňového 

dokladu (faktury), a to od nabytí účinnosti smlouvy do 3/2026 včetně. Měsíční odměna je částkou

3.1 Dodavatel je povinen provádět služby od účinnosti této smlouvy, a to průběžně po celou dobu jejího 
trvání a v termínech stanovených touto smlouvou, pravidly Operačního programu Zaměstnanost plus, 
příslušným aktem (rozhodnutím atp.), kterým bude poskytnuta dotace na realizaci Projektu, či jiným 
souvisejícím aktem či dokumentem a harmonogramem projektu, který je nedílnou součástí smlouvy 
jako příloha č. 1, a to tak, aby byla zajištěna řádná a plynulá realizace Projektu.

3.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2026.

Spolufinancováno 
Evropskou unií

a) koordinace postupu prací v návaznosti na čerpání Projektu;
b) řešení veškerých změn Projektu oproti projektové žádosti po věcné linii;
c) zpracování zpráv o realizaci Projektu (tj. příprava podkladů pro tyto zprávy a žádosti a také vyplnění 

předepsaných formulářů zprávy a žádosti a zajištění jejich podání ŘO), včetně jejich doplnění a náprav 
jejich nedostatků;

d) příprava podkladů a fyzická účast na výběrových řízení na obsazení volných pracovních pozic 
asistentů prevence kriminality;

e) kompletní zpracování všech dokladů Projektu (finanční a věcné části) v systému ISKP 2021+, přes 
který se podávají a zpracovávají projektové žádosti i následné výstupy projektů;

f) monitoring publicity Projektu;
g) zpracování zpráv žádostí o platbu (tj. příprava podkladů pro tyto zprávy a žádosti a také vyplnění 

předepsaných formulářů zprávy a žádosti a zajištění jejich podání ŘO), včetně jejich doplnění a náprav 
jejich nedostatků;

h) strategické finanční plánování a controlling (tj. sledování výdajů ve vztahu k podmínkám Projektu - 
uznatelnost nákladů na výdajových položkách);

i) stanovení pravidel a dohled nad řízením finančních rizik;
j) zabezpečení spolupráce s poskytovatelem podpory i všemi dalšími orgány oprávněnými ke 

kontrole/ověřování realizace Projektu ve věci kontrol/ověřování Projektu),
k) další činnosti či práce, o kterých dodavatel ví nebo podle svých odborných znalostí vědět má a/nebo 

může, že jsou k řádnému splnění předmětu této smlouvy třeba,
(dále společně či jednotlivě také jen „služba" či „služby").
2.3 Dodavatel je povinen vykonávat činnosti podle této smlouvy osobně.

na svůj náklad a nebezpečí řádný výkon funkce projektového manažera Projektu a funkce finančního 
manažera Projektu.

2.2 Dodavatel se v rámci plnění závazku podle předchozího odstavce zavazuje provést pro objednatele 
zejména následující činnosti a práce:

Domovníci preventisté Sokolov, reg.č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov



Podmínky provedení služeb5.

str. 3/6

5.1 Dodavatel odpovídá za to, že veškerá plnění budou souhlasit se specifikací uvedenou včl. 2 této 
smlouvy a harmonogramem projektu, který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1.

5.2 Dodavatel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené na dodaných nebo z dodaných 
služeb.

5.3 Dodavatel odpovídá za vady a případné škody, které způsobil svojí činností nebo činností osob, které 
k provedení služeb přibere.

5.4 Dodavatel je povinen odstranit vady na dodaných službách, a to ve lhůtě do čtyřiceti osmi (48) hodin 
od výzvy objednatele k jejich odstranění.

5.5 Služba je provedena, je-li dokončena a předána. Dílčí provedení služby neznamená její celkové 
dokončení a předání.

5.6 Vyvstane-li v průběhu provádění služeb nutnost upřesnění způsobu jejich provedení, zavazuje se 
dodavatel neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či pokyn objednatele, popř. věc řešit 
dodatkem k této smlouvě.

5.7 Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli do třiceti (30) dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem 
písemně vyzván, škodu vzniklou objednateli z titulu pokuty či jiné sankce, uložené objednateli v 
souvislosti s porušením povinností dodavatele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými 
právními předpisy, při provádění služeb. Úhrada bude provedena na účet objednatele uvedený 
v písemné výzvě.

5.8 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou nezbytnou součinnost k provedení služeb 
spočívající zejména v předání relevantních informací, které dodavatel potřebuje k provedení-dodání 
služeb.

5.9 Informace pro řádné plnění služeb lze předat v písemné podobě předáním podkladů, zpráv, 
požadavků, dokladů atd. Způsob dokladování vyplývá z Pravidel Operačního programu Zaměstnanost. 
Předávání veškerých písemných podkladů potřebných pro dodržení harmonogramu monitoringu 
projektu je nezbytné vždy nejpozději do 25. dne v měsíci.

5.10 V případě mimořádné aktivity, realizované nad rámec současného znění Projektu a vyplývající z 
aktuální žádosti o změnu, poskytnou si smluvní strany vzájemnou součinnost v podobě předání 
informací a podkladů do 5 pracovních dnů od ukončení realizace.

5.11 Dodavatel je povinen provádět služby v souladu s pokyny objednatele, ať již výslovnými nebo těmi, 
které zná či má znát, a to v souladu s účelem této smlouvy.

maximální, která zahrnuje veškeré náklady dodavatele. Uvedenou odměnu lze měnit pouze na 
základě písemného dodatku k této smlouvě.

4.4 Objednatel je povinen provést úhradu fakturované odměny do doby splatnosti, která je stanovena 
dohodou smluvních stran na dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli, a to bankovním převodem na účet dodavatele uvedený ve faktuře.

4.5 Úhrada odměny za provedení služeb nemá vliv na uplatnění práva objednatele z vad dodaných 
služeb.

4.6 Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

4.7 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel 
oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti dodavateli. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

Spolufinancováno 
Evropskou unií

Domovníci preventisté Sokolov, reg.č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov



j

Smluvní pokuta6.

Ukončení smlouvy7.

str. 4/6

7.1 Smluvní strany se dohodly, že k předčasnému ukončení či zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědí smlouvy,
c) odstoupením od smlouvy.
7.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že výpověď smlouvy je možné učinit bez udání důvodu. Výpovědní 

dobu si smluvní strany dohodly na tři (3) měsíce. Běh výpovědní doby počíná dnem doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností dodavatele uvedených v čl. 5 odst. 5.4 
této smlouvy je objednatel oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 o. z. požadovat po dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000, -Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti zvlášť.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností dodavatele uvedených v čl. 5 odst. 5.7 
této smlouvy je objednatel oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 o. z. požadovat po dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000, -Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti zvlášť.

6.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností uvedených v čl. 5 odst. 5.9 a odst. 5.10 
této smlouvy je oprávněná strana oprávněna ve smyslu ustanovení § 2048 o. z. požadovat po povinné 
straně smluvní pokutu ve výši 1.000, -Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti zvlášť.

6.4 Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý 
den prodlení s plněním povinnosti, a to bez ohledu na jeho zavinění, v případě, že dodavatel poruší 
či nesplnění jakoukoliv jinou povinnost podle této smlouvy než povinnosti podle odst. 6.1 až 6.3 a 
nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem.

6.5 Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní ode dne, v němž byla povinné straně doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení, a to na účet oprávněné strany uvedený ve výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě 
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

Spoluřinancováno 
Evropskou unií

5.12 Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí, poctivě, v 
souladu s příslušnými právními předpisy, touto smlouvou, dobrými mravy a zájmy objednatele, které 
zná nebo musí znát.

5.13 Dodavatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při plnění této smlouvy 
nebo i mimo něj a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele v rámci plnění předmětu smlouvy. 
Veškerá činnost dodavatele musí směřovat ke splnění účelu této smlouvy.

5.14 Podá-li objednatel dodavateli nevhodné, neúplné, neúčelné pokyny nebo pokyny odporující obecně 
závazným právním předpisům, pravidlům Operačního programu Zaměstnanost plus, aktu (rozhodnutí 
atp.), kterým bude poskytnuta dotace na realizaci Projektu, či jinému souvisejícímu aktu či 
dokumentu, je dodavatel povinen na tyto skutečnosti objednatele bezodkladně upozornit, a to 
včetně podání vysvětlení, v čem nevhodnost, neúplnost, neúčelnost či protiprávnost spočívá.

5.15 Od pokynů objednatele se může dodavatel odchýlit pouze v případě, je-li to nezbytně nutné a 
dodavatel nemůže včas získat souhlas objednatele. O skutečnostech, kdy se dodavatel odchýlí od 
pokynů objednatele, je dodavatel povinen objednatele bezodkladně, nejpozději však do tří 
pracovních dnů ode dne, kdy k odchýlení od pokynu došlo, písemně vyrozumět.

5.16 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění smlouvy ve všech fázích plnění a dodavatel je 
povinen mu ktomu poskytnout veškerou nezbytnou součinnost.

Domovníci preventisté Sokolov, reg.č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov



r

í

Doručování8.

9. Závěrečná ustanovení

str. 5/6

Spolufinancováno 
Evropskou unií

7.3 Odstoupit od smlouvy lze ze zákonných důvodů, jinak v případě podstatného porušení smlouvy. Za 
podstatné porušení smlouvy smluvní strany považují nesplnění dílčích termínů k provedení služeb, 
dále případ, kdy objednatel ani v náhradní lhůtě 10 dnů na písemnou výzvu dodavatele nezaplatí 
odměnu.

7.4 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li proti dodavateli zahájeno insoivenční 
řízení.

7.5 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doporučení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
musí být provedeno písemně.

7.6 Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší.

8.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že si budou doručovat:
a) osobně,
b) do datových schránek,
c) prostřednictvím držitele poštovní licence,
d) elektronickou komunikací opatřenou zaručeným elektronickým podpisem na emailovou adresu: 

radka.vanasova@email.cz
8.2 Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně informovat v případě změny adresy sídla.
8.3 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, použijí se na posouzení otázky doručení příslušná 

ustanovení občanského soudního řádu.

Domovníci preventisté Sokolov, reg.č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov

řídí se právní poměry z ní vyplývající

9.1 Jakékoliv změny této smlouvy musí být učiněny písemnou formou s podpisy smluvních stran na 
jednom listě.

9.2 Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil 
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 
ustanovení.

9.3 Smluvní strany se zavazují, že neplatné ustanovení této smlouvy nahradí platným, které se co nejvíce 
přibližuje smyslu a účelu původního ustanovení.

9.4 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, 
a vznikající příslušnými ustanoveními o. z.

9.5 Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že si tuto smlouvu včetně příloh přečetly a že smlouva 
nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9.6 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
9.7 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv, které se zavazuje zajistit objednatel.
9.8 Nedílnou součástí této smlouvy je harmonogram projektu s termíny dílčího plnění, a to jako příloha 

č. 1
9.9 Objednatel ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny z jeho 
strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními předpisy ve

mailto:radka.vanasova@email.cz


v Sokolově, dne 22. ledna 2024.

objednatel

str. 6/6

Spolufinancováno 
Evropskou unií

formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 
právního jednání, zejména že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením č. 

Ýý/2RM/2024 z 22.1.2024.

dodavatel

Domovníci preventisté Sokolov, reg.č. CZ.03.02.01/00/22_018/0001099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESF Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov



Příloha č. 1

Harmonogram projektu

Podmínky monitorování projektu

A) Předkládání údajů nezbytných k průběžnému monitorování přínosů projektu v termínech:

str. 7/6

Spolufinancováno 
Evropskou unií

B) Pravidelná měsíční součinnost věcné a administrativní části projektu spočívající v konzultacích, 
součinnost při realizaci jednotlivých klíčových aktivit projektu, pravidelná evidence a aktualizace 
monitorovacích indikátorů v souladu s Pravidly OPZ+, kontrola, konzultace, podpora a monitoring 
činností směřujících k naplnění cílů výše uvedeného projektu.

Domovník preventista Sokolov, reg.č. C2.03.02.01/00/22_018/0001099. Projekt je podpořen z finančních zdrojů EU, 
prostřednictvím ESP Operačního programu Zaměstnanost Plus, státního rozpočtu ČR a rozpočtu města Sokolov

1. Sledované období 01.01.2024 - 30.06.2024
2. Sledované období 01.07.2024 - 31.12.2024
3. Sledované období 01.01.2025 - 30.06.2025
4. Sledované období 01.07.2025 - 31.12.2025
5. Sledované období 01.01.2026 - 30.06.2026
6. Sledované období 01.07.2026 - 31.12.2026


